27/09/2019 SEMAE Piracicaba :: Fwd: Re: Fwd: Re: Fwd: Solicitagdo de esclarecimentos - PP 120/2019

hesunto PP 120/2019

De Rubia Aparecida Siqueira Blanc Martini
<rmartini@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Para <dalmo@xerografia.com.br>

Responder para  <rmartini@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Data 27/09/2019 14:53

Prioridade Mais alta
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Boa tarde, segue resposta aos questionamentos.

Att

Assunto:Re: Fwd: Re: Fwd: Solicitacao de esclarecimentos - PP 120/2019
Data:27/09/2019 14:47
De:Maria Alice da Silva Santos <masantos@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Para:rmartini@semaepiracicaba.sp.gov.br
Responder para:masantos@semaepiracicaba.sp.gov.br

Assunto:Re: Fwd: Solicitagdo de esclarecimentos - PP 120/2019
Data:27/09/2019 07:00
De:Andre Luis Gardin Castilho <acastilho@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Para:rmartini@semaepiracicaba.sp.gov.br
Responder para:acastilho@semaepiracicaba.sp.gov.br

Em 25/09/2019 12:26, Rubia Aparecida Siqueira Blanc Martini escreveu:

intranet.semaepiracicaba.sp.gov.br/webmail/?_task=mail&_safe=08&_uid=1173&_mbox=Enviados&_action=print&_extwin=1
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27/09/2019 SEMAE Piracicaba :: Fwd: Re: Fwd: Re: Fwd: Solicitagdo de esclarecimentos - PP 120/2019
Boa tarde André segue questionamento ref. PP 120/2019 - Locagdo e Envelopadora

Assunto:Fwd: Solicitacdo de esclarecimentos - PP 120/2019
Data:25/09/2019 11:22
De:Carine Fernanda de Moraes Silva <cfsilva@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Para:"William Santos de Oliveira (Suprimentos)" <woliveira@semaepiracicaba.sp.gov.br>, "Rubia
Aparecida Siqueira Blanc Martini (Suprimentos)" <rmartini@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Responder para:suprimentos@semaepiracicaba.sp.gov.br

Assunto:Solicitacdo de esclarecimentos - PP 120/2019
Data:25/09/2019 09:20
De:"Viviam Marcon" <viviam@xerografia.com.br>
Para:<licitacao@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Cépia:"'dalmo' <dalmo@xerografia.com.br>

Bom dia Sr. Pregoeiro,

Segue abaixo nossa solicitacdo de esclarecimentos.

1]| Em relagdo ao Termo de referéncia - 2.0 - Especificagdo minima do equipamento, requerer:

2.14. Possuir saida dos envelopes com empilhamento vertical permitindo remogao dos envelopes sem
interrupcao do trabalho

2.16. Capacidade de saida em escama 250 auto envelopes A4/500 auto envelopes A5
Pergunta-se: Seréo as duas saidas na mesma maquina?

Resposta: Apenas uma saida

2}| Qual o valor da reserva orgcamentaria?

O valor da reserva orgcamentaria esta disponivel para consulta no Processo Licitatério 5555/2019 e os interessados
poderdo pedir vista ao processo no setor de Suprimentos localizado a Rua XV de Novembro 2200 - Bairro Alto -
Piracicaba/SP

intranet.semaepiracicaba.sp.gov.br/webmail/?_task=mail&_safe=08&_uid=1173&_mbox=Enviados&_action=print&_extwin=1 2/3



27/09/2019

0

apresentado catalogo técnico?

com as minimas exigidas no Edital.

No aguardo de uma breve resposta acerca dos questionamento ora apresentados.

Att.

- Rua Ceard, 298, Jardim Celani
Viviam Ma asah Valinhos/SP - CEP 13274.090
Analista de Licitocao

XEROGRAFIA

IMPRESSAD E GEREMCIAMENTD DE DOCUMENTOS

(19) 3869-7047

viviom@xerografia.com.br

xerografia.com.br
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Devera consta na proposta de pregos, marca r modelo do produto ofertado? Bem como devera ser

edital exige descricdo completa dos servicos ofertados contendo todas as caracteristicas técnicas compativeis
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